

ENLI-tilsluttede virksomheders samarbejde med patientforeninger mv. 2024

Navnet på den virksomhed, der indberetter	Samarbejdsprojektets navn	Navnet på den patientforening, Sanofi har indgået aftalen med	Type af projekt	Formål	Parternes rolle i projektet	Tidsramme	Den økonomiske støttes størrelse	Omfang og indhold af ikke-finansielle støtte
Sanofi A/S	returpen™	Type 1 tænketanken	Informationskampagne	At udbrede kendskab blandt patienter til returpen™ projektet (bæredygtigheds projekt) således at flere injektionspenne kan returneres på apotekerne til genanvendelse	returpen™ har delt en kommunikationspakke med Type 1 tænketanken med informationer om industriprojektet, og hvordan man som patient kan bringe sine injektionspenne tilbage til apoteket til genanvendelse. Der er ingen forventning om, at Type 1 tænketanken skal bruge kommunikationsmateriale - men det er en mulighed for dem, hvis de vil være med til at udbrede kendskabet til projektet. Derudover kan patientforeningen komme med råd og vejledning til projektet	Februar 2024-December 2024	DKK 0	Der er ikke nogen finansielle eller ikke-finansielle støtte til patientforeningen i projektet. Informationsmateriale er til nytte for industriprojektet for at udbrede kendskabet til genanvendelse af esprojektet.

Sanofi A/S	returpen™	Diabetesforeningen	Informationskampagne	At udbrede kendskab blandt patienter til returpen™ projektet (bæredygtigheds projekt) således at flere injektionspenne kan returneres på apotekerne til genanvendelse	returpen™ har delt en kommunikationspakke med Diabetesforeningen med informationer om industri-projektet, og hvordan man som patient kan bringe sine injektionspenne tilbage til apoteket til genanvendelse. Der er ingen forventning om, at Diabetesforeningen skal bruge kommunikationsmateriale - men det er en mulighed for dem, hvis de vil være med til at udbrede kendskabet til projektet. Derudover kan patientforeningen komme med råd og vejledning til projektet	Februar 2024 – December 2024	DKK 0	Der er ikke nogen finansiel eller ikke-finansiel støtte til patientforeningen i projektet. Informations materialet er til nytte for industri-projektet for at udbrede kendskabet til genanvendelsesprojektet.
Sanofi A/S	Sanofi Global Patient Council	Atopisk Eksem Forening	Deltagelse i globalt møde	Sanofi organiserer et globalt patientråd og har inviteret formand Anne Vastrup fra Atopisk Eksem Forening til at deltage. Mødet fokuserer på fremtiden for sundhed og sundhedspleje, herunder emner som kunstig intelligens, mangfoldighed, lighed og inklusion samt klimaændringernes indvirkning på sundhed.	Sanofi organiserer Global Patient Council. Atopisk Eksem Forening deltager til Global Patient Council.	12-13 Marts 2024	DKK 9585,73	N/A

Sanofi A/S	Cyklernerven 2024	Scleroseforeningen	Sponsorat	Økonomisk støtte til et cykelløb, der fremmer kendskabet til MS	Scleroseforeningen forpligter sig til at gennemføre projektet. Sanofi forpligter sig til at sponsorere projektet.	18.-23.06 2024	30.000 DKK	N/A
Sanofi A/S	MS Bike Challenge 2024	Scleroseforeningen	Sponsorat	Økonomisk støtte og deltagelse i MS Bike Challenge 2023, et cykelløb, der fremmer kendskabet til MS.	Scleroseforeningen forpligter sig til at gennemføre projektet. Sanofi forpligter sig til at sponsorere projektet.	24.- 25.08.2024	30.000 DKK	N/A
Sanofi A/S	Fabry Patientforeningens aktiviteter i 2024	Fabry Patientforeningen	Sygdomsoplysningsaktiviteter	Økonomisk støtte til foreningens aktiviteter, for at skabe mere kendskab til sygdommen blandt den generelle befolkning og i Fabry Patientforeningen	Fabry Patientforeningen forpligter sig til at gennemføre aktiviteterne. Sanofi forpligter sig til at støtte aktiviteterne økonomisk.	Marts – September 2024	31.078 DKK	N/A

Sanofi A/S	Sjældnedagen 2024	Sjældne Diagnoser	Sponsorat	Økonomisk støtte til afholdelse af forskellige arrangementer på Sjældne-dagen den 29.02.2024.	Sjældne diagnoser gennemfører forskellige arrangementer på Sjældne-dagen - Sanofi forpligter sig til at yde økonomisk støtte til afholdelse af de forskellige arrangementer på Sjældne-dagen.	29.02.2024	65.000 DKK	N/A
Sanofi A/S	Prurigo Nodularis sygdomsoplysnings aktiviteter	Atopisk Eksem Forening	Sygdomsoplysningsaktiviteter	Økonomisk støtte til foreningens sygdomsoplysningsaktiviteter om sygdommen Prurigo Nodularis	Atopisk Eksem Forening forpligter sig til at gennemføre aktiviteterne. Sanofi forpligter sig til at støtte aktiviteterne økonomisk.	01.01.2024-31.12.2024	187.500 DKK	N/A
Sanofi A/S	Økonomisk analyse af den Kroniske Kur	Diabetesforeningen	Økonomisk analyse	Økonomisk støtte til gennemførelse af økonomisk analyse af omkostninger samt samfundsøkonomiske gevinster ved løft af diabetesbehandlingen i Danmark	Diabetesforeningen forpligter sig til at gennemføre den økonomiske analyse. Sanofi forpligter sig til at støtte analysen økonomisk.	07.03.2024-01.05.2024	100.000 DKK	N/A

